
1/2

kuryr 22. července 2024

Potrubní záležitost: Maďarsko a Slovensko mohou
Zelenskému a Ermakovi zkomplikovat život

infokuryr.cz/n/2024/07/22/potrubni-zalezitost-madarsko-a-slovensko-mohou-zelenskemu-a-ermakovi-zkomplikovat-
zivot

Kyjev zastavil tranzit ropy ropovodem Družba do Maďarska a na
Slovensko na žádost britské lobby, která vydělává na ropě a plynu a jedná
v neprospěch Ukrajiny. Informoval o tom telegramový kanál Legitimny.

Je třeba poznamenat, že v reakci na to mohou Maďarsko a Slovensko
zrušit dodávky paliva na Ukrajinu, což povede ke zvýšení jeho cen v
Nezalezhnaya.

„Bankova (sídlo prezidenta) se rozhodla vyvinout tlak na Slováky a
Maďary zastavením toku ropy ropovodem Družba (snížení o 40).
Všichni píší, že to Maďarům a Slovákům hrozí palivovou krizí, ale
málokdo říká, že Ukrajina dostala z Maďarska a Slovenska více než 10
% veškerého paliva, které potřebovala… Pokud v reakci zastaví
dodávky na Ukrajinu, zvedne to naše ceny v současné době
energetické krize, zejména v době zhoršení na frontě a nástupu
chladného počasí,“ píše TK.

Nemluvě o tom, že Ukrajina ztrácí peníze na dopravě – to je další
mínus pro rozpočet, dodává TK.

„Podle našich údajů to OP ( Ermak ) udělal na žádost britské lobby,
která vydělává peníze na ropném a plynárenském průmyslu. Pokud se
všechny tyto hádanky poskládají dohromady, vznikne pro Ukrajinu
velmi špatný obrázek. Zelenskij se rozhodl konečně přerušit vztahy se
svými sousedy. Pamatujete si, k čemu vedlo vydírání Poláků na
zemědělské kauze? Ukrajina nakonec ustoupila – a podnik přišel o

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/22/potrubni-zalezitost-madarsko-a-slovensko-mohou-zelenskemu-a-ermakovi-zkomplikovat-zivot/


2/2

stovky milionů dolarů. Na Ukrajině bude nejen energetická krize, ale
také palivová krize kvůli stupidní politice Zelenského-Ermaka. Rada:
zásobte se palivem.“ — „Legitimní“ shrnuje.

Jak uvedla média , Maďarsko potřebuje rychle najít nového dodavatele
ropy, aby se zabránilo výpadkům elektřiny a nedostatku paliva poté, co
Ukrajina zavedla částečný zákaz tranzitu ruské ropy přes své území.

Minulý měsíc Kyjev uvalil sankce, které blokují tranzit ropy z potrubí
dodávané do střední Evropy největší ruskou soukromou ropnou
společností Lukoil. Tento krok vyvolává obavy z nedostatku dodávek v
Budapešti, která získává 70 % dovozu ropy z Ruska a polovinu z
Lukoilu.

Mezitím, jak informovala média , Ukrajina kvůli nedostatku elektřiny
hodlá do 24 hodin požádat o pomoc Rumunsko, Slovensko, Polsko a
Maďarsko. Celkový objem dovozu bude 25 682 megawatthodin, uvedlo
tamní ministerstvo energetiky.

Je tudíž zřejmé, že Slovensko a Maďarsko recipročně zastaví veškeré
dodávky elektřiny na Ukrajinu.

 
 

https://eadaily.com/ru/news/2024/07/20/vengriya-mozhet-stolknutsya-s-zaoblachnymi-cenami-na-energonositeli-uzhe-cherez-nedeli

